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Luhangan kaupungin ja Keski-Suomen hyvinvointialueen välinen lain 
hyvinvointialueesta 611/2021 14 §:n mukainen neuvottelu 
valtuustokaudelle 2022-2025  

Aika:  5.10.2023 kello 9:00 
Paikka: Luhangan kunnantalo 
 
Kunnan edustajat:  

Kärnä Tuomo, kaupunginjohtaja 
Lehtonen Vuokko, hyvinvointijohtaja 
Merivirta Marjo, kunnanvaltuuston puheenjohtaja 
Weijo Hilkka, kaupunginhallituksen puheenjohtaja 
Koivuniemi Tiina, sivistysjohtaja 
Koivuniemi Reijo, tekninen johtaja 

 Vilkman Pirkko, kunnanhallituksen jäsen, kunnanvaltuuston jäsen 
  
 
Hyvinvointialueen edustajat: 

Heiskala Anna-Liisa, yhteiskuntasuhteiden päällikkö 
Peränen Nina, palvelujohtaja 
Mutanen Susanna, hyvinvointipäällikkö 
 

 
1. Tilaisuuden avaus 

 
Tilaisuus avattiin klo 9:00 
 

2. Osallistujien toteaminen, esittäytyminen ja asialistan hyväksyminen 
 
Päätösehdotus: Todetaan osallistujat, lyhyt esittäytyminen ja 
hyväksytään asialista.  
Päätös: Todettiin osallistujat, esittäydyttiin ja hyväksyttiin asialista 
 

3. Neuvottelujen yleisten tavoitteiden toteaminen 
 
Laki hyvinvointialueesta 611/2021 (§14) velvoittaa kuntia ja hyvinvointialuetta 
käymään vähintään valtuustokausittain neuvottelut tehtäviensä hoitamiseen 
liittyvästä yhteistyöstä, tavoitteista ja työnjaosta. Neuvottelussa voidaan sopia 
ainakin yhteistyön edellyttämistä yhteistoimintarakenteista, toimintamalleista 
sekä yhteistyön edellyttämästä tiedonkulusta. 
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Hyvinvointialuelain 14§:n mukaisissa neuvotteluissa on läsnä kunnan ja 
hyvinvointialueen edustus. Neuvotteluista tehdään neuvottelupöytäkirja. 
 
Keski-Suomessa syksyllä 2022 solmitussa puitesopimuksessa on sovittu useasta, 
etenkin hyvinvointialuelain 14§:n edellyttämästä asiasta. Kuluvalle 
valtuustokaudelle tarkennusta tarvitsee vielä yhteiset tavoitteet, yhteisen 
tietopohjan sisältö, puitesopimuksen mukaisen yhteistyörakenteen tason 4 
yhteistyöryhmien sisällän määrittely sekä kuntien ja hyvinvointialueen 
vastinparit. Lisäksi käydään läpi kunnan ja hyvinvointialueen välisiä yhdyspintoja 
(sivistys- ja sote-palvelujen yhdyspinnat, varautuminen ja sisäinen turvallisuus, 
maahanmuutto ja kotoutuminen sekä työllisyyden hoito). 
 

 
Päätösehdotus: Todetaan neuvottelujen yleiset tavoitteet esityksen 
mukaisesti.  
Päätös: Hyväksyttiin tavoitteet ja yhdistetään molemmat neuvottelut. 
Laaditaan kaksi neuvottelupöytäkirjaa. 
 

4. Yhteisten tavoitteiden tarkentaminen kuntien sekä hyvinvointialueen 
strategioiden ja hyvinvointisuunnitelmien pohjalta 

 
Keski-Suomen kuntien, Keski-Suomen liiton ja Keski-Suomen hyvinvointialueen 
syksyllä 2022 tekemän puitesopimuksen tavoitteena on yhdyspintojen sujuvalla 
yhteistyöllä turvata hyvä arki kaikille maakunnan asukkaille, edistää ihmisten 
terveyttä, hyvinvointia ja turvallisuutta ja varmistaa valmiuden ja varautumisen 
yhteensopivuus ja - toimivuus sekä valmistella ja toteuttaa lakisääteiset 
suunnitelmat.  
 
Keskustelu:  
Opiskeluhuolto → Kunnassa saatu palvelut hyvälle tasolle, mutta 
hyvinvointialueelle siirtymisen jälkeen palvelut heikentyneet (saatavuus). 
Vaikuttaa varhaiseen puuttumiseen, jos palvelua ei ole. Palvelujen 
järkevöittäminen olisi nyt tärkeää, jotta palvelua voidaan saada tarvittaessa.  
Vanhustenpalvelut ja ylipäätään terveyspalvelujen osalta samoja tarpeita 
saatavuuden palvelujen osalta. Luhangassa herättänyt keskustelua miksi 
ruokahuolto tuottaa ruuan kylmänä. Kun ruoka tuotetaan henkilöille, joilla on 
toimintakyvyn alenemaa, monet tarvitsevat apua ruuan lämmitykseen mikä 
aiheuttaa kustannusta muualla (kotihoito). Miten paljon kuljetuksiin menee 
kuluja ja mikä todellinen säästö tästä priorisoinnista syntyy? Lääkäripalvelujen 
osalta myös saatavuus huonontunut.  Kivijalkapalvelut ovat erityisen tärkeitä 
pienessä kunnassa, sillä paljon asukkaita, joilla toimintakyvyn vajetta. Asukkaat 
levittäytyvät melko laajalle Luhangassa, joten palveluihin osasta kuntaa pitkä 
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matka. Epäselvää mm.  mihin tehdään lastensuojeluilmoitus? Kuntalaisten 
kanssa tärkeissä palveluissa ollut epäselvyyttä.  Päälinjat pitäisi olla jo hyvin 
selkeät miten toimitaan.  

 
Päätösehdotus: Käydään keskustelu yhteisistä tavoitteista kuluvalle 
valtuustokaudelle kunnan sekä hyvinvointialueen strategisten 
tavoitteiden ja toimenpiteiden pohjalta. Kootaan eri toimijoiden 
toimenpiteitä tavoitteiden edistämiseksi.  
 
Päätös: Tunnistetaan Luhangan tarpeet terveyspalvelujen ja 
opiskeluterveydenhuollon näkökulmasta ja tuottaa palveluja sen 
mukaisesti. Samansuuntaiset tavoitteet ja toimenpiteet tukevat 
terveyden- ja hyvinvoinnintyötä ja tuetaan verkostotyöllä suunnitelmien 
edistämistä. Anna-Liisa Heiskala on käytettävissä linkkinä 
hyvinvointialueelle ja yhteistyöryhmien hallinnassa sekä myös kunnan 
työryhmissä tarpeen mukaan viestien asioita eteenpäin 
hyvinvointialueelle. Päälinjojen ja prosessien selkeyttäminen akuuttien 
asioiden hoitamisessa (lastensuojelu). 
 

 
5. Tietopohjan sisällön määrittäminen yhteisen tilannekuvan pohjaksi 

 
Puitesopimuksen mukaan Keski-Suomen kuntien, Keski- Suomen liiton ja 
hyvinvointialueen kumppanuus perustuu yhteiseen tietoon perustuvaan 
tilannekuvaan väestöstä ja eri väestöryhmien terveyden, hyvinvoinnin ja 
turvallisuuden tilasta ja kokemuksesta, palvelutarpeesta, kustannuksista sekä 
näiden kehitysnäkymistä. Puitesopimuksen mukaan jokainen osapuoli sitoutuu 
tuottamaan oman osansa tarvittavasta tietopohjasta. 
 

Päätösehdotus: Käydään keskustelu yhteisen tilannekuvan perustana 
käytettävästä tietopohjasta  
Päätös: Sairastavuustilastot tarvitaan kuntaan myös jatkossa, joita saatiin 

aiemmin seututerveyskeskuskelta, mutta toki pitää olla tarkkoja siitä mitä 

tietoja kunta tarvitsee ja on oikeutettu saamaan. Kuntaan onneksi myös 

muutetaan eikä muuttoliike suuntaudu pelkästään kunnasta poispäin. 

Pienet kunnat tehdään yhteistyötä tietyissä asioissa tarpeen mukaan 

Luhanka, Petäjävesi, Toivakka, Hankasalmi / Joutsa Toivakka Luhanka. Jos 

tietoja kerätään hyvinvointialueelta, niin tiedot olisi hyvä olla Q1-Q2 

vaiheessa, jotta tietoa saadaan tukemaan seuraavan vuoden 

talousarviota.   
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6. Keski-Suomen kuntien, Keski-Suomen liiton ja hyvinvointialueen 
puitesopimus yhteistyörakenteiden ja toimintatapojen periaatteiksi 

 
Puitesopimuksen mukaan yhteisen johtamisen tavoitteena on sujuvat 
rakenteet, selkeät asioiden käsittelyt ja yhdenmukainen toiminta kaikilla 
tasoilla. Keski-Suomen puitesopimuksen yhteistyörakenteiden tason 4 eli 
operatiivisen tason mukaisia yhteistyöryhmiä on tarpeen tarkentaa. 

 
Päätösehdotus: Käydään keskustelu puitesopimuksen tason 4 
mukaisten yhteistyöryhmien sisällöstä ja mahdollisista tarpeista uusista 
yhteistyöryhmistä. Käydään läpi kunnan ennakkokyselyn vastaukset 
ryhmien teemojen tarpeista sekä olemassa olevat ryhmät ja kartoitetaan 
kunnan edustus olemassa olevissa ryhmissä. 
Päätös: Hyte-työstä on liikaa erilaisia verkostoja ja näiden osalta tulisi 
tarkastella niitä tarpeen ja tavoitteen osalta.  
 

7. Yhdyspinnat kunnan ja hyvinvointialueen välillä 
 

Yhdyspinnalla tarkoitetaan kahden tai useamman organisaation välistä 
toiminnallista yhteyttä. Kuntien ja hyvinvointialueiden yhdyspinnoilla 
tarkoitetaan toimintoja ja tehtäväkokonaisuuksia, jotka kuuluvat kunnan 
tai hyvinvointialueen järjestämisvastuulle ja joissa niiden asiakaslähtöinen 
toteuttaminen edellyttää yhteistyötä kunnan ja hyvinvointialueen välillä. 

 
Selkeitä yhdyspintoja missä kunnilla ja hyvinvointialuilla molemmilla on 
lakisääteistä järjestämisvastuuta ovat sivistys- ja sote-palvelut, 
työllisyyden hoito, maahanmuutto ja kotoutuminen sekä varautuminen ja 
sisäinen turvallisuus. 

 
Päätösehdotus: Käydään läpi yhdyspintojen toimintoja kunnan 
neuvottelujen ennakkokyselyyn antamien vastausten pohjalta 
Päätös:  
Työllisyys: työllisyyteen tähtäävä kuntouttava työtoiminta siirtyy kunnille. 
Valtion taholta ei ole tullut vielä tarkempaa määrittelyä tietoa mitä 
hallitusohjelman kirjaus työllistymiseen suuntavasta kuntouttavasta 
työtoiminnasta tarkoittaa. 
Työttömien terveystarkastukset: tehdään tarpeenmukaisesti.  
Ikääntyneiden koti- ja asumispalvelut: tärkeää, että asumisyksikkö jatkaa 
toimintaa kunnassa 
Koulu- ja oppilashuollon asiat käsitelty kohdassa 4. 
Kiinteistöt: päätökset helmi-maaliskuussa koskien palveluverkkoa.  
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Hyvinvointialueen tilaverkkoselvitys tehty (tilojen kunto- ja 
käyttötarkoitus). Tilakartoituksen jälkeen kuntien väestörakenne ja 
palveluntarve katsotaan suhteessa tilaverkkoon. Kuntien tilojen 
vuokrasopimuksiin liittyen toteutetaan hyvinvointialueen tilapalvelusta 
kuntakohtaiset neuvottelut.  
Varautuminen ja valmiussuunnitelma: Puitesopimuksen mukainen 
KSTURVA verkosto on olemassa sekä varautumisen yhteistyöryhmä 
perustettu Keski-Suomessa valmius ja varautumisasioiden osalta. 
Maahanmuutto ja kotoutumisasiat: ei ajankohtainen asia tällä hetkellä. 
 
  

8. Neuvottelussa ja ennakkokyselyssä esiin nousseet erikseen selvitettävät asiat 
Ei ollut 
 

9. Muut mahdolliset esille tulevat asiat 
Ei ollut 
 

10. Neuvottelun päättäminen 
 
Päätettiin neuvottelu klo 10.37 


